ЕНИСЕЙСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

25.05.2023                                            г.Енисейск                                            №28-300р

О внесении изменений в решение Енисейского районного Совета депутатов «Об утверждении Порядка определения размера арендной платы, порядка, условий и сроков внесения арендной платы за землю в границах муниципального образования Енисейский район»

Согласно решения Красноярского краевого суда № 3А-41/2023 010а, руководствуясь  постановлением Правительства Российской Федерации от 16.07.2009 № 582 «Об основных принципах определения арендной платы при аренде земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и о правилах определения размера арендной платы, а также порядка, условий и сроков внесения арендной платы за земли, находящиеся в собственности Российской Федерации», законом Красноярского края от 04.12.2008 № 7-2542 "О регулировании земельных отношений в Красноярском крае", в соответствии с Уставом района, Енисейский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. На основании решения Красноярского краевого суда № 3А-41/2023 010а признать утратившей силу строку 9 приложения № 3 решения Енисейского районного Совета депутатов от  20.05.2021 №10-83р «О внесении изменений в решение Енисейского районного Совета депутатов «Об утверждении Порядка определения размера арендной платы, порядка, условий и сроков внесения арендной платы за землю в границах муниципального образования Енисейский район».
2. Применять Коэффициенты (К1) определения арендной платы за земельные участки, находящиеся на территории муниципального образования Енисейский район с видом разрешенного использования «Транспорт» ранее установленные решением Енисейского районного Совета депутатов от 20.12.2011 № 17-200р (в ред. 30.05.2019 № 31-400р).

3.Внести в решение Енисейского районного Совета депутатов от 20.12.2011 №17-200р (ред. 24.08.2022 №22-206р) «Об утверждении Порядка определения размера арендной платы, порядка, условий и сроков внесения арендной платы за землю в границах муниципального образования Енисейский район» (далее – решение) следующие изменения :
- строку 9 приложения № 3  к решению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.
4.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по финансам, бюджету, налоговой, экономической политике и собственности   (Черноусова О.В.).
5.Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования (обнародования), подлежит размещению на официальном информационном Интернет-сайте Енисейского района Красноярского края и применяется к правоотношениям, возникшим с 30.03.2023 года.
	Председатель районного

Совета депутатов

____________ В.И. Марзал
	Глава  района

____________ А.В. Кулешов

Приложение

к решению Енисейского

районного Совета депутатов

от  25.05.2023 № 28-300р
	9
	Транспорт
	7.0

	9.1
	Железнодорожный транспорт:
	7.1

	земельные участки с площадью до 5000 кв.м.

	0,07

	земельные участки с площадью свыше 5000 кв.м.

	0,064

	9.2
	Автомобильный транспорт:
	7.2

	земельные участки с площадью до 5000 кв.м.

	0,07

	земельные участки с площадью свыше 5000 кв.м.

	0,064

	9.3
	Водный транспорт:
	7.3

	земельные участки с площадью до 5000 кв.м.

	0,07

	земельные участки с площадью свыше 5000 кв.м.

	0,064

	9.4
	Воздушный транспорт:
	7.4

	земельные участки с площадью до 5000 кв.м.

	0,007

	земельные участки с площадью  свыше 5000 кв.м.

	0,00064

	9.5
	Трубопроводный транспорт:
	7.5

	земельные участки с площадью до 5000 кв.м.

	0,07

	земельные участки с площадью  свыше 5000 кв.м.

	0,064